
  種足小学校区の皆様

【３月の下校時刻】（予定）

月日（曜） 主な行事等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

3月1日(土)

3月2日(日)

3月3日(月)
一斉計算テスト　委員
会　新現役員会

3月4日(火)

3月5日(水) 14:25
3月6日(木) SC来校9:30

3月7日(金)
6年生を送る会
読み聞かせ6年

3月8日(土)

3月9日(日)

3月10日(月) クラブ　教育相談日

3月11日(火) B日課５時間

3月12日(水)
B日課５時間　大掃除
ふれあいデー

3月13日(木) ４時間

3月14日(金)
４時間
騎西中卒業式

3月15日(土)

3月16日(日)

3月17日(月) ４時間　ＰＴＡ監査

3月18日(火)
卒業証書授与式予行
４時間　６年給食終了

3月19日(水)
１～５年４時間、６年３
時間 11:15

3月20日(木) 春分の日

3月21日(金)
６年３時間、１～５年４
時間、給食終了、卒業
式準備

11:15

3月22日(土)

3月23日(日)

3月24日(月)
卒業証書授与式（全
学年出席）一斉下校

3月25日(火) ６年臨時休業　３時間

3月26日(水)
６年臨時休業、修了
式、１～５年一斉下校
ふれあいデー

3月27日(木)
学年末休業日（～
3/31）

4月6日(日) 春季休業日（4/1～）

4月7日(月)

4月8日(火)
第１学期始業式
２～６年　３時間授業
入学式

4月9日(水) ３時間授業、一斉下校

4月10日(木) ３時間授業、一斉下校

4月11日(金)
給食開始　第１回PTA役
員会 13:05

4月12日(土)

4月13日(日)

15:15

11:15
15:15

13:15

14:25

14:25

15:15
15:15

14:25

11:40

13:45
14:25 15:15

13:15

13:15

13:15

13:15

14:25

13:45

※　予定は変更になる場合がございます。御了承くださいますようお願いします。

13:15

11:15

11:15

11:30

15:15

11:15

15:1514:25

令和7年3月1日

加須市立種足小学校
校長  　青 木 　久 永

児童の下校時刻のお知らせ（３月）

　日頃より、本校教育活動に御支援と御協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。
　３月の下校時刻をお知らせいたします。地域の皆様におかれましては、引き続き御都合のつく時に児童の登
下校の安全を見守ってくださるよう、御協力をお願いいたします。



　

【３／１１（火）以降の下校時刻について】
学期末は、短縮日課等により、下校時刻が普段と異なります。予定表で下校時刻を御確認ください。

【６年生の給食終了について】
６年生は３／１８（火）で給食終了となり、３／１９（水）以降は３時間授業で下校となります。下校時刻の確

認をお願いします。

【卒業式当日の１～５年生の下校時刻について】

３／２４（月）は、卒業証書授与式です。今年度から、全学年が卒業式に参加します。在校生は通常通り
通学班で登校、卒業生は午前８時までに登校します。卒業式の後、１～５年生は卒業生の見送りを行い、

午前１１時３０分に下校します。

【卒業証書授与式後の６年生の臨時休業について】
６年生は、３／２５（火）、２６（水）は臨時休業です。１～５年生のみ通学班での登下校となります。

【春休みも安心安全な生活を】

不審な人物を見かけたら、 家に逃げる、防犯ブザーを鳴らす、大声で助けを求めるなど、繰り返し児童

に伝えています。御家庭でも家族との連絡の取り方や施錠について、一緒に話合いの場をもっていただけ
たら幸いです。地域の皆様には長期休業中も児童の見守りへの御協力をよろしくお願いいたします。

また、自転車に乗るときはヘルメットを着用する。また、道路を横断する際は、一度止まり「右・左・ 右」の

安全確認をして気を付けて横断するように、お声掛けをよろしくお願いいたします。

【令和７年度の登校時刻について】
令和７年度４月以降も、引き続き、児童の登校時刻を７時５０分とします。校門通過の目安は、７時４５分

～７時５５分です。４月は、新１年生が加わり、新グループでの慣れない登下校となります。安全に登下校で
きるよう学校でも指導してまいりますので、見守り等での御協力をよろしくお願いいたします。

＜児童の帰宅時刻 （市の防災無線が鳴る時刻）＞

１０月～３月 １６時 ４月～９月 １７時
加須市立種足小学校

TEL 0480-73-0199

FAX 0480-73-7628      
担当窓口 教頭

保護者・地域の皆様、安心安全ボランティアの皆様、いつも登
下校を見守ってくださり、ありがとうございます。

また、安心安全ボランティアの中で、さらに下校時の安心安全
パトロールをしてくださっている方々がいらっしゃいます。

ふれあい推進長さんやスクールガードリーダーさんを中心に、
安心安全パトロールのメンバーは随時、募集してしていますの
で、ボランティアやパトロールについてのお問い合わせがありま
したら、学校まで御連絡ください。

また、学校応援団ボランティア及び「子ども１１０番の家」につ
きましても、随時、募集しております。新たに御協力いただける
ようでしたら、教頭まで御連絡くださいますようお願いいたしま
す。


